В целях реализации Указа Президента Российской Федерации

от 28 января 2010 г. № 117 «О денежном поощрении лучших учителей»

(в редакции Указов Президента Российской Федерации от 1  июля 2014 № 483, от

31 марта 2016 № 145), Правилами выплаты денежного поощрения лучшим

учителям образовательных организаций, реализующих образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации  от 20 мая 2017 г. № 606, приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 7 июня 2017 г. № 500 «Об утверждении Правил

проведения конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

постановления Правительства Пермского края от 29 июля 2010 г. «О выплате

денежного поощрения лучшим учителям образовательных организаций,

реализующим образовательные программы начального общего, основного общего

и среднего общего образования» (в редакции постановления Правительства

Пермского края от 22 июня 2016 № 402-п), приказа Министерства образования

и науки Пермского края от 28 декабря 2016 № СЭД-26-01-06-893

«Об утверждении перечня мероприятий, объемов средств и способов закупки

товаров и услуг на их проведение в 2017-2019 годах в сфере образования и науки

государственной программы Пермского края «Развитие образования и науки» за

счет средств краевого и федерального бюджетов», приказа Министерства

образования и науки Пермского края от 3 июня 2015 №СЭД-26-01-04-455

«О выплате денежного поощрения за счет средств краевого бюджета лучшим

учителям Пермского края в 2017 году» (в редакции приказов Министерства

образования и науки Пермского края от 4 мая 2016 г. № СЭД-26-01-06-288;

11.07.2017 СЭД-26-01-06-760

О выплате денежного
поощрения за счет средств
краевого бюджета лучшим
учителям Пермского края в
2017 году

consultantplus://offline/ref=663F85EFF1DCBBF659217F005D4BAAFB8482E5C7F59822B202393F34B51862EC1A34E0D263D287BC97B89Bx862M

07 июля 2017 № СЭД-26-01-06-746) и на основании решения краевой конкурсной

комиссии по организации и проведению конкурса на получение денежного

поощрения лучшими учителями  Пермского края от 10 июля 2017 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурса на получение

в 2017 году денежного поощрения лучшими учителями Пермского края за счет

средств краевого бюджета (далее – конкурс, победители конкурса).

2. Краевому оператору конкурса (Шубину С.В.) в срок до 31 июля 2017

года обеспечить сбор документов для перечисления денежных средств

победителям конкурса.

3. Отделу консолидированной отчетности управления экономики

образования Министерства образования и науки Пермского края (Савиной И.Л.)

в срок до 30 сентября 2017 года обеспечить перечисление денежных средств

лучшим учителям, победителям конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                              Р.А. Кассина

     УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                   приказом Министерства
                                                                                                                                                   образования Пермского края
                                                                                                                                                   от                 №

СПИСОК

победителей конкурса на получение денежного поощрения лучшими учителями Пермского края в 2017 году за
счёт средств краевого бюджета

№
п/
п

Ф.И.О. Должность Полное наименование образовательного
учреждения, в котором работает учитель, в

соответствии со свидетельством о
государственной аккредитации

Территория

1.  Басалаева
Любовь
Анатольевна

учитель начальных
классов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Троельжанская средняя общеобразовательная
школа»

Кунгурский
муниципальный район

2.  Боброва
Оксана
Валентиновна

учитель физики Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №10» г. Кунгура

г. Кунгур

3.  Быстрова
Лариса Ивановна

учитель начальных
классов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Осы»

Осинский
муниципальный район

4.  Васинькова
Наталья
Николаевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Лицей№1» г.
Березники

г. Березники

5.  Глыбина
Ирина
Васильевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 14» (Новый
образовательный центр) г. Губаха

Губахинский
муниципальный район

6.  Головаш
Светлана

учитель истории и Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №

г. Пермь

Валентиновна обществознания 6» г. Перми

7.  Дарийчук
Надежда
Евгеньевна

учитель физики и
математики

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение «Плехановская  средняя
общеобразовательная школа»

Кунгурский
муниципальный район

8.  Джемилева
Лидия
Владимировна

учитель немецкого
языка

Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение "Суксунская
средняя общеобразовательная школа №2"

Суксунский
муниципальный район

9.  Елыгина
Вероника
Юрьевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение "Кишертская средняя
общеобразовательная школа"

Кишертский
муниципальный район

10.  Катаева
Ольга Леонтьевна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Каменская
основная общеобразовательная школа»

Ильинский
муниципальный район

11.  Ковылина
Марина Ивановна

учитель музыки Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2» г. Березники

г. Березники

12.  Короткова
Анжелика
Юрьевна

учитель начальных
классов

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №
6» г. Перми

г. Пермь

13.  Кутявина
Наталья
Николаевна

учитель начальных
классов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Верещагинская санаторная школа-интернат для
детей, нуждающихся в длительном лечении»

Верещагинский
муниципальный район

14.  Лазукова
Ольга
Афанасьевна

учитель начальных
классов

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Култаевская
средняя школа»

Пермский
муниципальный район

15.  Лецких
Людмила
Арнольдовна

учитель начальных
классов

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №21» г. Кунгура

г. Кунгур

16.  Малыгина
Ольга
Владимировна

учитель географии и
экономики

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №11» г.
Чайковский

Чайковский
муниципальный район

17.  Марчук
Наталья
Владимировна

учитель информатики
и ИКТ

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 10»  г.
Чайковский

Чайковский
муниципальный район

18.  Онопа
Ирина Фёдоровна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №1» г.
Красновишерска

Красновишерский
муниципальный район

19.  Пшеничникова
Алефтина
Вениаминовна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №
4 имени братьев Каменских» г. Перми

г. Пермь

20.  Старцева
Марина
Владимировна

учитель начальных
классов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Ножовская
средняя общеобразовательная школа»

Частинский
муниципальный район

21.  Сущек
Светлана
Александровна

учитель русского
языка и литературы

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №
3» г. Перми

г. Пермь

22.  Топольская
Маргарита
Валентиновна

учитель начальных
классов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Менделеевская средняя общеобразовательная
школа»

Карагайский
муниципальный район

23.  Устинов
Виктор
Гаврилович

учитель физики и
информатики

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Белоевская
средняя общеобразовательная школа»

Кудымкарский
муниципальный район

24.  Юркова
Галина

учитель начальных
классов

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя

Чайковский
муниципальный район

Александровна общеобразовательная школа№10" г. Чайковский

25.  Юсупова
Наталья
Рафаилевна

учитель английского
языка

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 102 с
углубленным изучением отдельных предметов»
г. Перми

г. Пермь